
  

CONSEJO DE La , 
JUDICATURA SO : E 

Factura: 003-003-000001236 20150901037001132 

EXTRACTO COPIA DE ARCHIVO N* 20150901037001132 

  

  NOTARIO OTORGANTE: NOTARIO(A) DEL CANTON GUAYAQUIL 

  COPIA DEL TESTIMONIO: , 

    ¡ACTO O CONTRATO:     
  

OTORGANTES 

un Le 

SOCIAL 

Sinterviniente persona.apellidos 
MUNDO EDUCATIVO CIA. LTDA. REPRESENTADO POR 

0 EDUCAMUNDO 

  

   
TIPO DE IDENTIDAD - SOCIAL 

  FECHA DE OTORGAMIENTO: 

  NOMBRE DEL. PETICIONARIO: 

  N? IDENTIFICACIÓN DEL PETICIONARIO:     
  

  [OSSERVACIONES: 

   TARIO(A) WENDY MARÍA VERA RÍOS 

CANTON GUAYAQUÍ 
    

  
  

 



  
17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 + 

25 

26 

27 

28 

ESCRITURA PUBLICA DE ¿(09 
CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTO 

-MUNDO  . EDUCATIVO ' CIA.LTDA. 

EDUCAMUNDO. oocncmiacanocooteocemnemmemoa 

En la ciudad de Guayaquil, Capital de la Provincia del Guayas, 

“República del Ecuador, hoy día DIEZ de JUNIO del dos mil 

QUINCE, ante mí, ABOGADA WENDY VERA RÍOS; -Notaria 

TRIGÉSIMA SÉPTIMA del cantón Guayaquil, comparecen la 

compañía MUNDO EDUCATIVO .CIA.LTDA.-. EDUCAMUNDO, 

representada por la señora MIRIAN -: MARITZA (MONTOYA 

. PACHECO, quien declara ser ecuatoriana, casada, arquitecta, 

domiciliada en el cantón Samborondón de tránsito por esta 

ciudad de Guayaquil, en su calidad «de GERENTE GENERAL, 

conforme lo'acredita con la copia certificada de su nombramiento 

. que me presenta y se agrega como documento habilitante al final 

de esta matriz.-. La compareciente. declara ser mayor .de 'edad,. 

capaz para obligarse y contratar, y a quien por: haberme 

presentado su respectivo documento de identificación de conocer 

doy fe, el mismo que comparece a celebrar esta Escritura Pública 

  

  

  

    

  
EDUCATIVO CIA. L.TDA. EDUCAMUNDO, que se otorga al t or 

   
_ SOCIAL QUE HACE LA COMPAÑÍA ' |



XA
 

O
 

u
m
m
 

00
 

10 

11 

12: 

13 

14 

15 - 

16 

17 

. 18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

- 25 

27 

28 

de las cláusulas siguientes: CLÁUSULA PRIMERA: 

COMPARECIENTE: Comparece a la celebración de la presente 

escritura la compañía .MUNDO.. EDUCATIVO -CIA.LTDA:--—— 

” EDUCAMUNDO, representada por la señora arquitecta MIRIAN 

MARITZA. MONTOYA PACHECO en su calidad de GERENTE 

GENRAL, parte a la que en adelante y para efectos del presente 

instrumento «se denominará EDUCAMUNDO.- CLÁUSULA 

SEGUNDA: ANTECEDENTES: A) La compañía MUNDO 

EDUCATIVO CIA.LTDA. EDUCAMUNDO, se “constituyó con ¿¡O- 

capital suscrito de Noventa. mil un dóláres de' 168 Estados 

¡Unidos de América (USD $90,001.00), mediante escritura pública 

otorgáda ante la Notaria encargada Trigésima Séptima del.cantón 

Guayaquil, Ab. Wendy Maria Vera Ríos el ocho de :abril-del dos - 

mil trece e inscrita en el Registro de la Propiedad y Mercantil del . 

cantón Daule el veintinueve de mayo del mismo -año.- Dando 

cumplimiento a lo ordenado en la Resolución. Número 

SC.IJ.DJC.G. trece punto.cero cero cero dos siete seis siete, 

emitida por la Superintendencia de Compañía de Guayaquil, el O 

nueve de mayo del dos mil trece y se inscribió en el Registro 

Mercantil del cantón Guayaquil, el veintiuno de mayo del dos mil 

trece; B) La Junta General Extraordinaria Universal de Socios, 

resolvió por unanimidad: a) Aumentar el capital social a CIEN 

MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (USD 

$100,000.00); y, b) Reformar el Artículo Quinto del pacto social.- 

- CLÁUSULA TERCERA: DECLARACIONES: Con los antecedentes 

“expuestos - la compañía MUNDO EDUCATIVO ' CIA.LTDA. 

EDUCAMUNDO, por la interpuesta persona de su Gerente 

General y como tal representante legal, y de acuerdo a lo



  

! b
u
 

Nn
 

No
 

10 

11 

12 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

capital social a la suma de CIEN MIL DOLARES DE LOS” > 

ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (USD $100,000.00) quedando 

dividido en Cien mil participaciones, ordinarias y nominativas de 

Un dólar de los Estados Unidos de América, cada una, 

enumeradas desde la cero uno a la cien mil inclusive.- B) Que 

reforma el Artículo Quinto del pacto social, quedando de la 

siguiente - forma: ARTÍCULO QUINTO: El capital social dela 

compañía es de CIEN MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 

DE AMERICA (USD $100,000.00), dividido en Cien mil 

   

(100.000) participaciones sociales de valor nominal de UN dólar a 

cada una, numeradas desde la cero uno a la cien mil inclusive.- 

Declara que el aumerito de capital se encuentra debidamente 

integrado y que la compañia+no mantiene contratos pendientes 

CLÁUSULA CUARTA: Queda expresamente con el Estado.- 

autorizada la Abogada MARIA AMPARO VARELA TORRES, para 

realizar todas las diligencias legales y administrativas para 

obtener la aprobación y registro de esta Compañía.- Agregue 

Usted señorita Notaria las demás cláusulas de estilo para la 

validez y perfeccionamiento de la presente escritura pública.- 

Firmado.- Firma ilegible: 

Nombramiento del representante legal de 

4 

la 

h    
   

Abogada MARIA AMPARO VARHLA 

TORRES.- MATRICULA NÚMERO CERO NUEVE- DoS ER 

 



te, 

10 

11 

12 

13 

14 
15 

16 

17 

18 

19 

a 
oí 
22 

23 

24 

compareciente; y demás habilitantes.- Leída que fue por mí, la 

Notaria, en alta voz al otorgante, quien la aprueba en todas sus 

partes, se afirma, ratifica y firma en unidad de acto conmigo el 

Notario.- Doy E 

p. MUNDO EDUCATIVO CIA.LTDA. EDUCAMUNDO , 

RUC. No 0992826266001 

ARO. MIRIÁN MARITZA MONTOYA PACHECO 

GERENTE GENERAL 

C.C. No.09005853461 

26 

27 

28 

- €.V. No.021-0050 

    
POTa 

o 
   

del. onda Vlssa Jae 7 
: gu E CEouan SÉPTIMA 

    

ANTÓR GUA YAQuU Lo O 

 



  

   
   

ACTA DEJUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA UNIVERSAL DE SOCKA 

MUNDO oca CIA. LTDA. EDUCAMUNDO 

1 de junio del 2015 

En el cantón de Daule, al primer día del mes de junio del dos mil quince, siendó? 2 Odo; e 

oficinas ubicadas en el Lote P, de la etapa DORAL, de la urbanización VILLA CLUB, a la altura dal 

kilómetro 12.5 aproximadamente de la avenida Ing. León Febres-Cordero Ribadeneyra, parroquia e 

urbana satélite La Aurora, se reúne la Junta General Extraordinaria Universal de Socios de la 

compañía MUNDO EDUCATIVO CIA. LTDA. EDUCAMUNDO, de acuerdo con lo previsto en el artículo 

238 de la Ley de Compañías, con la asistencia de la totalidad del capital pagado de la misma, 

representado por las personas cuyos nombres constan en la Lista de Asistentes elaborada de 

conformidad con lo dispuesto en el artículo 239 de la propia ley, y que son: UNO) El señor ECON, 

RAÚL ARMANDO DE LA TORRE RONQUILLO, propietario de sesenta y tres mil y uno (63.001) 

participaciones ordinarias y nominativas de un dólar de los Estados Unidos de América cada una, 

pagadas en el 100% de su valor nominal y con derecho a 63.001 votos; y, DOS) La señora ARQ. 

MIRIAN MARITZA MONTOYA PACHECO, propietaria de veintisiete mil (27.000) participaciones 

ordinarias y nominativas de un dólar de los Estados Unidos de América cada una, pagadas en el 

100% de su valor nominal y con derecho a 27.000 votos.- Preside la sesión el señor ingeniero Raúl 

Armando de Ja Torre Montoya, en calidad de Presidente de la compañía, y actúa como Secretaria de 

la Junta, la arquitecta Mirian Maritza Montoya Pacheco, en calidad.de Gerente General de la 

compañía. A continuación la Secretaria expresa que, como consecuencia de la Lista de Asistentes 

que ha formulado, queda constatado que se encuentra presente todo el capital pagado de la 

compañía, esto es, noventa mil un dólares de los Estados Unidos de América (USD $90,001.00). No 

asiste a la sesión el Comisario Principal de la Sociedad. 

A continuación la Secretaria hace uso de la palabra y manifiesta que los socios deben pronunciarse 

si aceptan la celebración de esta Junta en la que se deberá tratar y resolver sobre los siguientes : 

puntos a tratar en el Orden del día: 

1. Conocer y resolver sobre la conveniencia de Aumentar el Capital social de la 

compañía y su consecuente Reforma al Estatuto Social. noni 

2. Conocer y resolver sobre autorizar los representantes legales, para que procedan 

a realizar todos los actos y suscribir los instrumentos tanto públicos como - 

privados necesarios para el cumplimiento de las disposiciones de la presenta ! 

- Junta. 

A continuación los socios se pronuncian afirmativamente sobre lo propuesto por la Secretaria de la 

Junta y manifiestan expresamente que para la celebración de esta Junta, renuncian a la forma de 

convocatoria establecida en el Estatuto Social, para cuya constancia y además, en cumplimiento de 

lo dispuesto en el Artículo 238 de la Ley de Compañías, suscribirán la presente Acta.---——————===--- 

El Presidente de la Junta declara instalada la sesión y manifiesta que la Junta debe conocer Y 

resolver sobre el primer punto del orden de día: 

1. Conocer y resolver sobre la conveniencia de Aumentar el Capital social de la 

compañía y su consecuente Reforma al Estatuto SocÍal .ommmmmomanenanaccnnnnoocooiorocnooos 

Con relación al primer punto del ordel del día, toma la palabra el Presidente de la compañía, 

ingeniero Raúl de la Torre Montoya, y expresa a los presentes que es conveniente auméfhitar el 

capital social de la compañía en la cantidad de NUEVE MIL NOVECIENTOS AS 

DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, a fin de que con este aumento el ca 

la compañía ascienda a la cantidad de CIEN_MIL DOALRES DE LOS ESTADOS UNIDO. he 

por lo que solicita a la Junta General la autorización respectiva para aumentar el ca El 

compañía, mediante la emisión de Cien mil nuevas participaciones ordinarias y no n 

dólar cada participación. 

La Junta luego de varias deliberaciones, y a moción debidamente hecha, sustentada E | 

UNANIMIDAD de votos RESUELVE: Aumentar el capital social de la compañía de NOVENTA 

DOLARES a CIEN MIL DOLARES, esto es, un aumento efectivo de NUEVE MIL 

  

  

  

  

   

     

      
    

  

  
 



  

te, 

mil nuevas participaciones ordinarias y nominativas de UN dólar cada participación; reformando el 

Estatuto Social, con la cual respecto de la suscripción y pago del aumento aprobado, el señor 

Economista Raúl Armando de la Torre Ronquillo, haciendo uso de su palabra manifiesta, que él 

asume su derecho de preferencia y suscribe las Nueve mil novecientas noverita y nueve (9.999) 

participaciones que le corresponden y las paga'en su totalidad en numerario.- Acto seguido la Junta 

resuelve reformar el Artículo Quinto del Estatuto Social, el mismo que en adelante dirá: ARTÍCULO 

QUINTO: El capital social de la compañía-es de CIEN MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMERICA (USD $100,000.00), dividido en Cien mil (100.000) participaciones: sociales de valor 

nominal de UN dólar cada una, numeradas desde la 01 a la 100.000 inclusive y se encuentra 

íntegramente suscrito y pagado por sus socios.- El resto del Artículo permanecerá inalterado.- AAA AÉkÁk 

El Presidente de la Junta declara que la Junta debe conocer y resolver sobre el. segundo punto del 

orden del día, que dice:   

. , : e 

1. Conocer y resolver sobre autorizar los representantes legales, para que procedan 

a realizar todos los actos y suscribir los instrumentos tanto públicos como 

privados necesarios para el cumplimiento de las disposiciones de la presenta 

Junta.   

La Junta luego de varias deliberaciones, y a moción debidamente hecha, sustentada y debatida, por 

UNANIMIDAD de votos RESUELVE: Autorizar los representantes legales, para que procedan a 

realizar todos los actos y suscribir los instrumentos tanto públicos como privados necesarios para 

el cumplimiento de las disposiciones de la presenta Junta.   

Finalmente el Presidente de la Junta manifiesta que, de conformidad con la Resolución expedida por 

el Superintendente de Compañías, debe dejarse constancia del detalle de los documentos 

incorporados al expediente de esta sesión. La Junta en cumplimiento de dicha obligación deja 

constancia que los documentos que deberán incorporarse al expediente son: Lista de Asistentes, 

número de participaciones: que representan, el valor pagado por ellas y los votos que les 

corresponde; y, la copia de la presente Acta suscrita por la secretaria de la Junta, con la certificación 

respectiva. No habiendo otro asunto de que tratar la presidenta concede un momento de receso 

para la redacción de esta Acta, hecho lo cual, se reinstala la sesión, procediéndose a leer el Acta, la 

misma que queda aprobada por UNANIMIDAD de votos y sin modificaciones.---————————========= 

De conformidad con lo dispuesto en el Art. 238 de la Ley de Compañías, firman la presente Acta 

todos los asistentes. f) Econ. Raúl Armando de la Torre Ronquillo, Socio y Presidente de la Junta; y, 

f) Arq. Mirian Maritza Montoya Pacheco, Socia y Secretaria de la Junta. ammm. a 

Es igual a su original, /LO CERTIFICO. 

Ara) Maritza Montoya Pacheco 

Secr de la Junta — Gerente General 

 



  
«La escritura en la que constan sus facultades es lade constitución de la compañía otorgada ante la” * 

  

. E a 
o Sessa 

Daule, 17 de julio de 2013 

Señora arquitecta 

Mirian Maritza Montoya Pacheco . 

Ciudad.- Z 

De mi consideración: 

Me es grato comunicarle que la Junta Universal y Extraordinaria de Accionistas de la compañía 

MUNDO EDUCATIVO CIA. LTDA. EDUCAMUNDO, celebrada el día de hoy, tuvo el acierto de 

elegirla a usted como GERENTE GENERAL de la compañía por el plazo de CINCO AÑOS, , con las 

atribuciones y deberes constantes en el Estatuto Social de la misma. 

En el ejercicio de su cargo usted tendrá la representación legal, “judicial y “extrajudicial de la. 

compañía en forma INDIVIDUAL, 

Notaría Encargada Trigésima Séptima del cantón Guayaquil, Ab. Wendy María Vera Ríos, er3.de 

abril de 2013, e inscrita en el Registro de la Propiedad y Mercantil del cantón Daule el 29 de mayo. 

.de 2013. 

Mucho le agradeceré firmar al ! pie de la presente, en señal de aceptación del cargo que le ha sido 

conferido. 

Atentamente, 

  

     
; Lat 

Ab. Enriqué Augusto Támariz Amador 

Secretario Ad-hoc de la Sesión : 

Razón: Conste que el día .de no en Daule a los 17 días del mes de julio de 2013, acepto e, 

A 

  

        

 



  

Registro de la Propiedad y Mercantil del Cantón Daule Cd 
G.A.D. Ilustre Municipalidad del Cantón Daule : 

Número de Repertorio: 2013— 655 
  

EL REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN DAULE, certifica que -en esta 

fecha se inscribió (eron) el(los) siguiente(s) acto(s): 

1.- Con fecha Ocho de Agosto de Dos Mil Trece queda inscrito el acto o contrato 
NOMBRAMIENTO en el Registro de MERCANTIL de tomo 1: de fojas 478 a 479.con el .. 
número de inscripción 76 celebrado entre: ([MUNDO EDUCATIVO CIA. LTDA. EDUCAMUNDO 

en Calidad de COMPAÑÍA]); en la calidad de Representante (s) Legal (es) : (IMONTOYA 
PACHECO MIRIAN MARITZA con el cargo GERENTE GENERAL]). 

    NE Cara 2 
5 

O 

  

DAULE “CAPITAL ARRÓCERA DEL. ECUADOR” 

 



  

a REGIST ÑO UNICÓ DE CONTRIBUYEN Es 
«le hace bieñ al país! . ? - SOCIEDADES e a 

e 
NUMERO RUC: A “1a9zez0256001 ZA e e 

/ Pg” 

RAZON SOSIAL: o _MÚNDO EDychrvo ¡CIA LTDA EDUCAÍUNDO - o, 

    

     NOMBRE COMERCIAL: a 
CLASE CONTRIBUYENTE: A oTROS A A A 

—Á rre SENTTANTELEGAL:———— MONTOYA BACHECO IIRÍAN MARIIZA Z 

-CoNTáne:” A — SANTAMARIA POVEDAMARIÓN JESSÉNIA, 
es 

  

_FE INcIO ACTIVIDADÉS: A aaa 
e e o 

FEC: SCRIPCION: A e e "aero, A A 

- ACTÍNDAD ECONOMICA PRNEIPÁL: — 7 A > 2 a e o 

-PRESTACIONDE: serviciós EDUCÁTIVOS o O ” : 

    
    -- DOMICILIO TRIBUTARIO: e Er RS o 

-Pravinda: GUAYAS Cantin: DAULE Parroquia: -LOÓS LOJAS ENRIQUE BAQUERIZO MORENO) ugadas: UREANIZACIÓN 
MILLA CLUB Barrio: ETAPA! DORAL Númers: LOTE? Carretero: MÁ LEON FEBRES EOFDERO, HUómotror, 12% Raferendia 1 

“ ubicación: JURTO ALA PIAZZA DEVILLA GLUB Telefono Trateja: es28390oS 7 : 7 

— “bóbicilo ESPECIAL; - 

  

       

  

  

  

  
  

      
    

    

    
deen de 27 Cósizo Tribute 
Ustiario: —MGORATAaS 3 ES Es 

        
 



   
REGISTRO unico DE CONTRIBUYENTES - 

./ SÓCIEDADES' e : 

    

  

  

      
  

    

ae ce RUC: “ pORaB2R2S60Ós / : 
RAZON. SOCIAL: MUNDO EDUCATIVO CÍA. LTDA. EDUCAMÚNDO” 

, . Z Y 

ESTAR ecmiEnToS REGISTRADOS: , : £ 
/ A 

ño ESTARLECÍMIENTO: mí 7 FECNICI A ET Ez 
| . NOMBRE COMERCIAL: y FEC- CIERRE 

AAA ” FEC.RÉÍNICIO: 
! ""ACTMADADES ECONÓMICAS: : L > E RoA 
! m7 q A eS e A o A 7 o ” 

” PRESTACION DE seRcióS EDUCATIVAS 

_ DIRECCIÓN ESTASLECIENTO: O ÓS 

l "Prints GUAYAS Cartón: DAULE Parana: os LOJAS NIQUE BAQUERIZO ORENO) Cnsadas URDANIZACIÓN ILLA . 
+ CLUB Bata: ETAPA DORAL Nomora; LOTE P Referencia JUNTO ALA PIAZZA DE VILLA CLUB Carretera: VIA LEON e FEBRES / 
2 CORDERO Kilometro: 425 Telstano” Trabaja: Aza380n0 ” MA > Le po Y 1 

7 - A eS 7 y 7 A 7 7 : A , ys Y - as e” 

7 - á - % eS “ eS A 

    

  

      
    e que los decumantos d de identidad 

tacon origmales 

  

       

  
    

    
  

  

 



  

  

  

    
 



   

  

AB. WENDY MARIA VERA RIOS 
NOTARIA TITULAR TRIGESIMA SEPTIMA DEL CANTON GUAYAQUIL 

¿Ut SE OTORGÓ ANTE MI ABOGADA WENDY MARIA VERA RIOS, 

Vnomia E — TITULAR TRIGESIMA SEPTIMA DEL CANTÓN GUAYAQUIL, EN FE DE ELLO — ' 
eXXXVIl* — CONFIERO ESTA TERCERA COPIA DE ESCRITURA PUBLICA DE AUMENTO | 

do DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTO SOCIAL QUE HACE LA; 
COMPAÑÍA MUNDO EDUCATIVO CIA. LTDA. EDUCAMUNDO. LA MISMA — ' 

QUE SELLO Y FIRMO EN LA CIUDAD DE GUAYAQUIL, EL MISMO DIA DE SU 
OTORGAMIENTO.-    

    
    

Al, Ueada Mlania Vera ios 
NOTARIA TRIGÉSIMA SEPTIMA 

CANTÓN GUAYAQU'L 

 



a 

o MA, NAM Mirta S S EN 

Y$ NOTARÍA Nz A, ¡SU O AN, y e SUN a ns DY MARIA VERA RIOS, Sen + XXXVII + AM GESIMA SEPTIMA S Ne , 2.8 cuac ¿e y NTON GUAYAQUIL . Pr Eo RS 
RAZÓ y A 

la ESCRITURA PUBLICA DE CONSTITUCIÓN. DE LA COMPAÑÍA 

oy Fe: Que revisados los aré VO fe árgO en la Matriz de . 

MUNDO EDUCATIVO CIA. LTDA. EDUCAMUNDO., otorgada ante mí, : 

ABOGADA WENDY MARIA VERA RIOS, NOTARIA ENCARGADA 

TRIGESIMA SEPTIMA DEL CANTON GUAYAQUIL., el día ocho de 

abril del dos mil trece. He tomado nota de la ESCRITURA PUBLICA 

DE AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS SOCIAL 

QUE HACE LA COMPAÑÍA MUNDO EDUCATIVO CIA.LTDA. 

EDUCAMUNDO., otorgada ante mi, ABOGADA WENDY MARIA VERA 

RIOS, NOTARIA TRIGESIMA SEPTIMA DEL CANTON GUAYAQUIL,, 

con fecha díez de Julio del dos mil quince-. GUAYAQUIL 22 DE JULIO 

DEL 2015 DOY FE-. a: 

      
      << 406 WENDY HARÍA VERA RIOS 

: bb HOTERIA TRIGES IA SEPTIMA 

ció CANTON GUAYAQUIL 

2 JUL 20% 

iginal 
alo, ES Poor a su orig; 

SUS NARA 7 Se, rti ic . 

Y A Lo ¡es DS 

*OVII:.-. DY MARÍA VERA RÍOS 

e A E RIGESIMA SEPTIMA 
E CANTON GUAYAQUIL 

    
  



Registro de la Propiedad y Mercantil del Cantón Daule 
G.A.D. Ilustre Municipalidad del Cantón Daule 

Número de Repertorio:  . 2015— 238 
  

EL REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN DAULE, certifica que en esta 

fecha se inscribió(eron) el(los) siguiente(s) acto(s): 
1.- Con fecha Cuatro de Agosto de Dos Mil Quince queda inscrito el acto o 
contrato AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTO en el Registro de MERCANTIL de 

tomo 2 de fojas 781 a 789 con el número de inscripción 95 celebrado entre: 
([MUNDO EDUCATIVO CIA. LTDA. EDUCAMUNDO en calidad de COMPAÑÍA]).' - 

      
     

“Ab. Dani 

ifima del 
    

A 

DAULE “CAPITAL ARROCERA DEL ECUADOR” 

 



 



4   

    

  

Factura: 003-003-000001233 20150901037P067É 

  

E 
4 
E 
y 
B 

NOTARIO(A) WENDY MARÍA VERA RÍOS 

NOTARÍA TRIGÉSIMA SEPTIMA DEL CANTON GUAYAQUIL 

EXTRACTO 

  [Escritura N= [20150901037P06785 

  

ACTO O CONTRATO: 

AUMENTO DE CAPITAL EN NUMERARIO 

O FECHA DE OTORGAMIENTO: | 10 DE JUNIO DEL 2015 

  
  

OTORGANTES 

.. e ¿OTORGADO POR            
      TA     
  

  

  

        

  

  

  

. UI A A a 7 - e r 
Persona Nombres¿Razón soclal Tipo intervininete Documento de Identificacaló Nacionalid Persona que le representa' o y . identidad - na ad . 1 

Jurídica MUNDO EDUCATIVO CÍA. LTDA. [REPRESENTADO RUC 099282625500 GERENTE . MIRIAN MARITZA MONTOYA 

EDUCAMUNDO POR 1 GENERAL PACHECO | 

- > nr 177 7 * AFAVORDE - o - sE 

- > - 2 Documento de * No. Nacionalid . rete ona que o 4 Persana NombresiRazón saclal Tipa intervinlente entidad Identificación |. ad . Calidad Ml Persona que representa |               
  

| USICACIÓN 
  
  

  

  

    XIMENA 

    

  

  

  

DESCRIPCIÓN DOCUMENTO: 

OBJETO/OBSERVACIONES:     
  [E DEL ACTO O 9999.00 
CONTRATO;   
  

   

  

NOTARI((A) WENDY MARÍA VERA RÍOS 

NOTARÍA TRIGÉS(MA SÉPTI CANTON GUAYAQUIL 

  

   



   (vos 
Sypsintendarcia de ompañías 

_» Guayaquil A 
vo 

Visitenos en: . www.supercias.gob.ec 

Fecha + 0, e 

+ 11/MAR/2016 15: 3; a Usu: omontalvan 

AA 5 
Remitente: No, Trámite: | 9455 7 0 

ARQ MIRIAN MONTOYA -—- 

      

  

      

  

        
  Expediente: 172080, 

RUC: 0992826266001] 
Razón social: 

MUNDO EDUCATIVO CIA. LTDA. EDUCAMUNDO, 

| BA 
SubTipo tramite: 

COMUNICACIONES 

  

  

Asunto: 
REMITE UNA ESCRITURA DE AUMENTO DE 
CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTO INSCRITA 
EN EL RM 
evise el estado de su tramile por INTERNET 3 
igitando No. de trámite, año y verificador = 
 


